
Číslo smlouvy SMB: 4224115478 

Číslo smlouvy SAKO: 29024 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 

(dále jen „Dohoda“), která byla níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřena mezi 

 

I. Statutární město Brno 

 zastoupené: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 

 se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město 

 IČO: 449 92 785 

 DIČ: CZ44992785 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 111019222/0800 

 ID datové schránky: a7kbrrn 

 

(dále jen „SMB“) 

 

a 

 

II. Recovera Využití zdrojů a.s. 

 zastoupená: Ing. Martinem Bernardem, MBA, předsedou představenstva a  

Ing. Tomášem Karasem, členem představenstva 

 se sídlem: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

 IČO: 256 38 955 

 DIČ: CZ25638955 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu: 27-9328790297/0100 

 ID datové schránky: pd2ga22 

         Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 9378
  

(dále jen „Recovera“) 
 
a 
 

III. SAKO Brno, a.s. 

 zastoupená: Ing. Pavel Urubek, předsedou představenstva a  

Ing. Daniel Struž, MBA, místopředsedou představenstva 

 se sídlem: Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 

 IČO: 607 13 470 

 DIČ: CZ60713470 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu: 79033621/0100 

 ID datové schránky: uzbgdsq 

          Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 1371 
 

(dále jen „SAKO“) 
 

(SMB, Recovera a SAKO společně také jen „Smluvní strany“) 

 



 

Stránka 2 z 4 

 

 

I. 

Úvodní prohlášení 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že mezi Smluvními stranami byla dne 14.01.2021 uzavřena 

smlouva označená jako „Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum o spolupráci“), jejímž 

účelem bylo zejména vymezit oblasti spolupráce ohledně zamýšleného záměru vytvoření zařízení na 

anaerobní digesci bioodpadů pro území statutárního města Brna a okolí. 

2. SMB je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. SAKO je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. m) zákona o registru smluv. 

4. Smluvní strany konstatují, že Memorandum o spolupráci splňuje podmínky stanovené zákonem o registru 

smluv pro jeho uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany konstatují, že nedošlo k řádnému uveřejnění Memoranda o spolupráci v registru smluv, 

takže Memorandum o spolupráci nenabylo účinnosti. 

Vzhledem k tomu, že uvedené pochybení nebylo v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv 

odstraněno ani v dodatečné lhůtě tří měsíců ode dne uzavření Memoranda o spolupráci, nepovažuje se 

Memorandum o spolupráci za uveřejněné v registru smluv a v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru 

smluv platí, že Memorandum o spolupráci je zrušeno od počátku. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že již před uzavřením této Dohody bylo dle Memoranda o spolupráci 

částečně plněno, neboť byla zejména vypracována studie proveditelnosti a další podklady pro realizaci. 

7. Z důvodu zrušení Memoranda o spolupráci mají Smluvní strany zájem vypořádat vzájemné vztahy, 

včetně právních vztahů vzniklých bezdůvodným obohacením dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). 

8. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednaného Memoranda o spolupráci, 

s ohledem na skutečnost, že Smluvní strany jednaly s vědomím (předpokladem) závaznosti uzavřeného 

Memoranda o spolupráci a v souladu s jeho obsahem Smluvní strany plnily, co si vzájemně ujednaly a ve 

snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Memoranda o spolupráci v registru smluv, 

sjednávají Smluvní strany tuto Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.  

9. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že veškeré pojmy uvedené v této Dohodě budou 

vykládány v souladu s jejich definicí uvedené v Memorandu o spolupráci. 

 

II.  

Předmět Dohody 

1. Účelem této Dohody je dosáhnout stejného stavu, jaký by tu byl v případě, že Memorandum o spolupráci 

bylo od počátku jeho zamýšlené účinnosti účinné, Memorandum o spolupráci bylo řádně zveřejněno 

v registru smluv a nebylo zrušeno a současně okamžité nahrazení Memoranda o spolupráci 

aktualizovaným Memorandem o spolupráci. Ve vztahu k tomuto účelu směřují a budou vykládána 

všechna ustanovení této Dohody a veškerá ujednání Smluvních stran. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají společný zájem na tom, aby došlo k plnění závazků 

obsažených ve zrušeném Memorandu o spolupráci. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, 

že obsah vzájemných práv a povinností, který touto Dohodou (resp. jejím článkem II.) nově sjednávají, je 

zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednaného Memoranda o spolupráci, které tvoří přílohu č. 

1 této Dohody a takto je budou vykonávat, přičemž obsah přílohy č. 1 této Dohody je totožný se zněním 

zrušeného Memoranda o spolupráci. 

3. Touto Dohodou (resp. jejím článkem II.) se mezi Smluvními stranami potvrzují účinky všech právních 

jednání smluvních stran a třetích osob v souvislosti s Memorandem o spolupráci, která do účinnosti této 



 

Stránka 3 z 4 

 

Dohody byla učiněna, stejně jako veškeré vzájemné nároky, které by Smluvní strany ke dni účinnosti této 

Dohody mezi sebou měly v případě, že by Memorandum o spolupráci nebylo zrušeno, tedy z hlediska 

Memoranda o spolupráci jsou tyto zachovány a při výkonu práv a povinností mezi Smluvními stranami 

bude podle nich postupováno. Vzájemná práva a povinnosti jsou kompletně rekonstruovány a Smluvní 

strany budou nadále pokračovat v plnění Memoranda o spolupráci tak, jako by Memorandum o spolupráci 

nezaniklo s výhradou změny závazků dle čl. III. této Dohody.  

4. Smluvní strany prohlašují a sjednávají, že při plnění, které na základě Memoranda o spolupráci probíhalo 

před podpisem této Dohody, jednaly v dobré víře v platnost a účinnost původního Memoranda o 

spolupráci a v zájmu předcházení vzniku škod v důsledku neplnění povinností předjímaných 

Memorandem o spolupráci. Smluvní strany prohlašují a sjednávají, že veškerá plnění vzájemně si 

poskytnutá na základě zrušeného Memoranda o spolupráci se považují za oprávněná plnění dle této 

Dohody a že si v souvislosti s těmito vzájemně poskytnutými plněními nebudou z titulu bezdůvodného 

obohacení vzájemně ničeho vracet ani po sobě ničeho dalšího požadovat. 

5. Smluvní strany si bezodkladně a bezplatně poskytnou případnou další vzájemnou součinnost potřebnou 

k dosažení účelu této Dohody. 

 

III.  

Změna závazků z této Dohody 

1. Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že v období od data uzavření Memoranda o spolupráci 

vyvstala potřeba upravit si vzájemná práva a povinnosti odlišně od znění Memoranda o spolupráci, které 

tvoří přílohu č. 1 této Dohody. 

2. Znění Memoranda o spolupráci, které je uvedeno v příloze č. 1 této Dohody, se ke dni následujícímu po 

dni účinnosti této Dohody ruší v celém rozsahu a nahrazuje se zněním obsaženým v příloze č. 2 této 

Dohody (dále jen „aktualizované Memorandum o spolupráci“).  

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují podepsat 

tuto Dohodu platným elektronickým podpisem, který umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto 

dokumentu. Každá smluvní strana obdrží verzi Dohody ve formátu PDF s platnými elektronickými podpisy 

všech Smluvních stran. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že měnit či doplňovat tuto Dohodu je možné pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků k této Dohodě za podmínky jejich uzavření všemi Smluvními stranami 

a řádného uveřejnění v registru smluv. 

3. Tato Dohoda bude v souladu se zákonem o registru smluv spolu s veškerými jejími přílohami uveřejněna 

v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona o registru smluv zajistí SAKO. 

Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

4. Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a v účinnost uveřejněním 

v registru smluv. 

5. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání této Dohody se nedotýká platnosti této Dohody 

jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná ujednání tak, aby odpovídala 

závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání a celému kontextu Dohody. 

6. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

− Příloha č. 1: Memorandum o spolupráci ze dne 14.01.2021, včetně všech součástí a příloh 

− Příloha č. 2: aktualizované Memorandum o spolupráci, včetně všech součástí a příloh 



 

Stránka 4 z 4 

 

 

 

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 
 

Tato dohoda byla schválena na Z9/20. zasedání Zastupitelstva města Brna, konaném dne 15.10. 2024,  
bod č. 11. 

 

 

 

 Za Statutární město Brno  

 

 
 JUDr. Markéta Vaňková, 
 primátorka 
 

Za Recovera Využití zdrojů a.s. 

 
Ing. Martin Bernard, MBA, 
předseda představenstva 

Ing. Tomáš Karas, 
člen představenstva  
 
 
 

Za SAKO Brno, a.s. 

 

 

 
 

 

 

 



Příloha č. 1 Dohody o vypořádání závazků ze smlouvy





















Příloha č. 2 Dohody o vypořádání závazků ze smlouvy

Memorandum o spolupráci

které bylo níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeno mezi

(dále jen „SMB“)

a

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9378

(dále jen „Recovera“)

a

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 1371

(dále jen „SAKO“)

(SMB, Recovera a SAKO společně také jen „Smluvní strany“)

I. Statutární město Brno

zastoupené: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město

IČO: 449 92 785

DIČ: CZ44992785

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 111019222/0800

ID datové schránky: a7kbrrn

II. Recovera Využití zdrojů a.s.

zastoupená: Ing. Martinem Bernardem, MBA, předsedou představenstva a
Ing. Tomášem Karasem, členem představenstva

se sídlem: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2

IČO: 256 38 955

DIČ: CZ25638955

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 27-9328790297/0100

ID datové schránky: pd2ga22

III. SAKO Brno, a.s.

zastoupená: Ing. Pavel Urubek, předsedou představenstva a

Ing. Daniel Struž, MBA, místopředsedou představenstva

se sídlem: Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno

IČO: 607 13 470

DIČ: CZ60713470

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 79033621/0100

ID datové schránky: uzbgdsq



Stránka 2 z 6

I.

Účel memoranda

1. SMB je obcí, na jejímž území vzniká činností fyzických a právnických osob biologicky rozložitelný

odpad a SMB zamýšlí analyzovat potenciál zavedení systematického sběru bioodpadu z provozů a

domácností na jeho území a využití těchto odpadů v cirkulární ekonomice.

2. Recovera zabezpečuje pro své zákazníky komplexní služby v oblasti odpadového hospodářství

a současně provozuje řadu technologií k nakládání s odpady, včetně odpadů biologicky

rozložitelných a technologie biodegradace odpadů.

3. SAKO je obchodní společností 100 % vlastněnou SMB a náležející do Koncernu SMB a zabezpečuje

pro své zákazníky služby v oblasti odpadového hospodářství, nakládání s odpady a energetického

využití odpadu, výrobu a rozvod tepelné energie a výrobu elektřiny.

4. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že mezi Smluvními stranami byla dne 14.01.2021

uzavřena smlouva označená jako „Memorandum o spolupráci (dále jen „původní Memorandum

o spolupráci“), jejímž účelem bylo zejména vymezit oblasti spolupráce ohledně zamýšleného

záměru vytvoření zařízení na anaerobní digesci bioodpadů pro území statutárního města Brna

a okolí (dále též jen „záměr“ či „projekt“).

5. Smluvní strany potvrzují tímto svůj společný zájem na vytvoření zařízení na anaerobní digesci

bioodpadů o kapacitě v rozmezí od 10.000 do 20.000 tun/rok v závislosti na výsledcích činnosti dle

tohoto Memoranda o spolupráci, a to s využitím pro území SMB a okolí.

6. Smluvní strany potvrzují, že s ohledem na značný časový odstup od uzavření původního Memoranda

o spolupráci ze dne 14.01.2021, kdy v mezičase došlo k významným změnám na relevantních trzích,

mimo jiné též v důsledku pandemie COVID-19, války na Ukrajině spojené s energetickou krizí

a následným obdobím vysokého růstu spotřebitelských cen a s ohledem na problematiku biodiverzity

v původně zamýšlené lokalitě, se dohodly na aktualizaci původního Memoranda o spolupráci

a uzavírají toto Memorandum o spolupráci.

7. Smluvní strany potvrzují, že převezmou výsledky dosavadní činnosti dle původního Memoranda

o spolupráci a tyto budou dále využívat, a to především výsledky studie proveditelnosti.

8. Pro účely tohoto Memoranda o spolupráci se bioodpadem rozumí biologicky rozložitelný odpad dle

ust. § 11 odst. 2. písm. b) zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

II.

Oblasti spolupráce

1. Smluvní strany se dohodly na nové formulaci předběžných obecných podmínek pro společný záměr,

tj. zejména pro vytvoření zařízení na anaerobní digesci bioodpadu pro území SMB a okolí.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úlohou SMB v projektu je zejména prověřit zapojení subjektů, které

na straně SMB bioodpad produkují (příspěvkové organizace zřízené SMB, tedy např. školní jídelny,

domovy pro seniory atd.), dále možnosti zapojení Koncernu SMB a jeho členů do projektu a případně

poskytnout k pronájmu pozemky ve vlastnictví SMB potřebné pro realizaci projektu za cenu obvyklou.

3. Smluvní strany se tímto Memorandem o spolupráci zavazují poskytnout si včas a řádně potřebnou

součinnost s cílem přípravy projektu přinejmenším v rozsahu:

a) zpracování aktualizované studie proveditelnosti, která bude vycházet z již vypracované studie

proveditelnosti, jejíž výsledky budou Smluvní strany dále zkoumat a sdílet,

b) analýza možností zabezpečení dodávek a zajištění svozu vhodného odpadu,

c) sestavení a analýzy obchodních modelů,

d) stanovení vhodné majetkové struktury pro realizaci projektu a jeho provozování,

e) stanovení podílu na nákladech a jejich rozdělení mezi Smluvní strany,



Stránka 3 z 6

f) prověření lokalit způsobilých k realizaci projektu a spolupráce při výběru vhodné lokality,

g) analýzy potřeb řízených osob Koncernu SMB a jejich zapojení do realizace projektu.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že účelem tohoto Memoranda o spolupráci není sjednání konkrétní

podoby realizace záměru a podmínek provozování projektu.

5. Smluvní strany uznávají a potvrzují své vzájemné kompetence, zkušenosti a možnosti realizovat

projekt a zavazují se:

a) společně aktualizovat tým způsobilých a vhodných odborníků skládající se z vlastních

zaměstnanců (dále jen „realizační tým“), který pověří realizací projektu dle tohoto Memoranda o

spolupráci, seznam členů realizačního týmu je uveden v příloze č. 1 Memoranda o spolupráci.

b) společně aktualizovat tým, který bude zodpovědný za schvalování jednotlivých postupných kroků

projektu navržených realizačním týmem (dále jen „řídící tým“), seznam členů řídícího týmu je

uveden v příloze č. 2 Memoranda o spolupráci, přičemž řídící tým je oprávněn ukládat úkoly

a pokyny realizačnímu týmu a v případě, že nebude realizačním týmem předložena varianta nebo

řešení nebo nabídka akceptovatelná řídícím týmem, je oprávněn uložit realizačnímu týmu

provedení dle vlastní volby.

6. Smluvní strany sjednávají, že pro budoucí aktualizace realizačního týmu a řídícího týmu postačí prosté

písemné (prostřednictvím e-mailu provedené) sdělení nových členů týmů ostatním smluvním stranám bez

nutnosti uzavírat dodatek tohoto Memoranda o spolupráci.

III.

Zásady spolupráce a vzájemné součinnosti

1. Smluvní strany jednají vůči třetím osobám ve věcech tímto Memorandem o spolupráci spadajících do jejich

povinností samostatně a svým jménem.

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění projektu smírnou cestou a vzájemným

jednáním spějícím k dohodě.

3. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dosavadní výsledky činnosti dle původního Memoranda

o spolupráci nejsou obchodním tajemstvím, přičemž každá ze Smluvních stran je oprávněna tyto využít dle

svého uvážení, stejně tak je každá ze Smluvních stran oprávněna využít výsledky činnosti dle tohoto

Memoranda o spolupráci, a to i v budoucnu po skončení platnosti tohoto Memoranda o spolupráci,

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy výslovně neupravené tímto Memorandem o spolupráci se řídí ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany výslovně vylučují, že by toto Memorandum o spolupráci mělo povahu smlouvy

o smlouvě budoucí, případně jiného závazku, který by zavazoval Smluvní strany k jakémukoliv plnění

v budoucnu. Smluvním stranám z tohoto Memoranda o spolupráci nevznikají žádná práva

a povinnosti a toto Memorandum o spolupráci je pouze vyjádřením vůle smluvních stran na hledání

možností realizaci projektu, přičemž případná konkrétní práva a povinnosti Smluvních stran budou

upravena v dílčích smlouvách.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že k samotné realizaci projektu lze přistoupit pouze v případě, že

realizace projektu bude v souladu s požadavky veřejného práva a nebude v rozporu s fungováním

vnitřního trhu Evropské unie ani hospodářské soutěže (dále též jen „Požadavky), přičemž tyto

Požadavky musí být naplněny i při realizaci jakýchkoli činností dle tohoto Memoranda o spolupráci.

V případě zjištění rozporu s těmito Požadavky u konkrétní činnosti, bude ta smluvní strana, která

tento rozpor zjistila bezodkladně informovat ostatní smluvní strany. Požadavky mají přednost před

plnění závazků z tohoto Memoranda o spolupráci.



Stránka 4 z 6

4. Každá ze Smluvních stran je oprávněna vypovědět toto Memorandum bez udání důvodu s výpovědní

dobou v délce jednoho měsíce.

5. Smluvní strany prohlašují, že toto Memorandum o spolupráci je výrazem jejich pravé a svobodné vůle,

sepsané určitě a srozumitelně, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, výslovně

berou na vědomí, že jsou svými projevy vůle vázáni a na důkaz toho připojují podpisy svých

oprávněných zástupců.

6. Smluvní strany výslovně uvádí, že Memorandum o spolupráci neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství,

ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Za shora uvedená ujednání či postup

dle těchto ujednání si nebudou Smluvní strany nic platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání

zůstávají zachována i v případě zániku Memoranda o spolupráci, či v případě jeho neplatnosti, neboť podle

vůle Smluvních stran mají zůstat platnými a účinnými bez ohledu na Memorandum samotné.

7. Toto Memorandum o spolupráci je vyhotoveno jako příloha Dohody o vypořádání závazků ze smlouvy

uzavřené mezi Smluvními stranami v souvislosti s původním Memorandem o spolupráci (dále též jen

„Dohoda“) a je uzavřeno podpisem této Dohody, přičemž nabývá účinků uveřejněním Dohody v registru

smluv postupem dle zákona o registru smluv, s ohledem na což se toto Memorandum o spolupráci

samostatně nepodepisuje.

8. Veškeré změny či doplnění tohoto Memoranda o spolupráci je možné činit výhradně na základě

písemných dodatků Dohody podepsaných všemi smluvními stranami.

9. Nedílnou součástí tohoto Memoranda o spolupráci jsou následující přílohy:

− Příloha č. 1: Seznam pověřených zástupců Smluvních stran do realizačního týmu

− Příloha č. 2: Seznam pověřených zástupců Smluvních stran do řídícího týmu



Stránka 5 z 6

Příloha č. 1

Memorandum o spolupráci

Členové realizačního týmu:

za statutární město Brno:

za Recovera Využití zdrojů a.s.:

za SAKO Brno, a.s.:



Stránka 6 z 6

Příloha č. 2

Memorandum o spolupráci

Členové řídícího týmu:

za statutární město Brno:

za Recovera Využití zdrojů a.s.:

za SAKO Brno, a.s.:




